РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  11 декабря  2015 года                                                                       № 169
С.Никольское

О внесении изменений в Решение
Никольского сельского Совета
народных депутатов от 06.11.2015 №161
«Об утверждении Положения о муниципальной
службе в Никольском сельском поселении»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 06.11.2015 №161  «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в Никольском сельском поселении»:
1) в пункте 11 части 1 ст.10 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
[bookmark: l287]2) часть 1 ст.12.1 изложить в следующей редакции:
   «1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;
[bookmark: l289][bookmark: l288] 3) часть 2 ст.12.1 изложить в следующей редакции:
    «2. В части 1 настоящей статьи под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;
4) в части 4 ст.12.1. слово «акциями» и слово «акции» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского
Совета народных депутатов                                    А.Е.Погонялов

Глава сельского поселения                                     В.Н.Ласточкин